thirrje e hapur

REZIDENCA 17
Artist/e né rezidencé

LT

Shtatémbédhjeté mirépret aplikime nga artisté/e té
mediumeve t& ndryshme, hulumtues/e, teoricient/e,
shkrimtar/e, shkencétar/e nga Kosova pér géndrim 1 - 3 muaj
né Rezidenca 17, né kuadér té programit INFRARED.

Rezidenca e Artit INFRARED fokusohet né céshtjet gé kane
té béné me ambientin dhe ka péer géllim té promovo]
zhvillimin hulumtues dhe artistik rreth saj. INFRARED éshté
zhvilluar duke u bazuar né natyrén e rrezes infra té kuge e
clla né pergjithési éshté e padukshme pér syrin e njeriut, por
gé mund té ndjehet si nxehtési dhe mund té shihet vetém
Nneén rrethana té caktuara me pajisje te vecanta. Né té njejtéen
vijeé té mendimit, Rezidenca e Artit INFRARED aspiron
pérmes artit té identifikoj ceshtje emergjente té ambientit.
Prandaj, pérfshin té gjitha Illojet e qgasjeve péer géllim
rezidencés pérte] zhvillimit artistik. Né kété menyré
INFRARED pérmes rezidencave meton té krijoj dialog publik
mMbi céshtjet e ambientit.

Ky program mbeéshtet procesin e zhvillimit té njé ideje
hulumtuese apo eksperimentuese, organizimin e njé
bisede/prezantimi publik dhe gasje té hapur té punés pérmes
formatit té open-studio.

NS
gAY

2y
-,
n
D)
iy
D)
(D:
I
2N
O
n
@)
<
(D:

pUNLYA
=
Zy
Q ~+
N, ©:
3(?
08
o
c 3.
=
= @
= O
D)
D
N)
~
_|
Q
n
>_<.
I
)

8LOOLL 6% £8%+

010’/ UOllEePUNOJOEOUSPIZI
040"/ UOIIEPUNOJ MMM

1/2



NS
gAY

thirrje e hapur

REZIDENCA 17
Artist/e né rezidencé

LT

Periudha e rezidencés
1 deri né 3 muaj | Prill - Qershor 2025
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Diciplinat/mediumet
Artisté/e té té gjitha mediumeve | Hulumtues/e | Teoricient/e
Shkrimtar/e | Shkencétar/e

8LOOLL 6% £8%+

040"/ UOIIEPUNOJ MMM

Studio/hapésiré pune
Dhoma e bashkepunimit
Srudiot e punés (3 dhoma)

010’/ UOllEePUNOJOEOUSPIZI

e |Interdisciplinary Room | Tavolina pune, Karrige, Llampa,
Pajisje pune

e AV Room | Projektor, Kamerg, PC, sistem zerimi, pajisje pér
INcizim dhe Podcast

e Printing Room | Printer 3D, Skaner, Printer bardh e zi dhe
me Nngjyra

Mbéshtetja financiare pér projektin hulumtues | 650€ net

Informata rreth aplikimit

Pér té gené pjesé e programit té Rezidencés 17 i/e interesuari/a
duhet té dorézojné CV, portfolio (pér artisté/e)dhe njé propozim
té shkurtér (deri ne 500 fjalé) rreth interesave mbi temén e
ambientit. Ju lutem dérgoni aplikimin tuaj deri me datéen 15
mars 2025 né emailin rezidenca@foundationl7.org
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Objekti njihet si shtépia e shkrimtarit Hivzi Sulejmani, i cili aty shkroi tregimin e tij te fundit “Njé gjeth e njé njeri”.

Rezidena 17 éshté program dinamik rezidencial i cili zbatohet pérgjate vitit, duke ftuar
artisté/e, teoristé/e, shkrimtaré/e, shkencétaré/e dhe hulumtues/e gé té béhen pjesé
pérmes thirrjeve té hapura. Pérfshiné rezidenca tematike lokale, rezidenca shkémbimore
ndérkombétare dhe gasje né studio pune té pajisura miré. Keto rezidenca artistike
mirepresin lidhjet mes krijuesve, stimulojneé hulumtimin dhe mbéshtet procesin e
Krijimit apo ekzekutimit té njé projekti a ideje té re krijuese. Rezidenca 17 ofron tri studio
pune, secila e pajisur pér nevoja té ndryshme krijuese. Ky program né ményré aktive
mbéshteté zhvillimin e njé koncepti hulumtues apo eksperimental, prodhimi artistik,
bisedave publike dhe prezantimeve né formatin e studiove té hapura. Aplikimet pér
shfrytézimin e studiove jané té hapura pérgjaté gjithé vitit. Rezidenca 17 po ashtu
shérben si hapésire gé akomodon aktivitete si punétori, performanca, lexime dhe té
tjera. Né fund té vitit 2021 Shtatémbédhjete nenshkroi njé Memorandum Mirekuptimi
me Komunén e Prishtinés, duke siguruar késhtu menaxhimin pér njé mandat 5-vjecar té
shtepisé sé Hivzi Sulejmanit ne lagjen Taslixhe. Ky vend historik éshte njé gender e shtuar
Pér programin e rezidencés artistike te Shtatembédhjete, duke evoluar né njé mjedis
edukues pér artisté/e, hulumtues/e, shkencétaré/e, shkrimtaré/e, njé platformé
shkembimi dhe jo vetém. Programi bazohet mbi bashképunimet ekzistuese dhe kultivon
té reja, duke siguruar njé té ardhme emocionuese pér eksplorim artistik, krijues e
shkencor, né hapeésiré. Programi | Rezidenca 17 zbatohet ne bashkéepunim me Komunén
e Prishtinés.

2y
-,
n
D)
iy
D)
(D:
1
2N
O
n
@)
<
MD:

pUNLYA
=
Zg
Q ~+
N, ©:
BU
3
c 3.
=

= 0
= O
D)
D
N
~
_|
Q
n
§.
I
)

8LOOLL 6Y 8%+

0J0O°/UCllepUNOJOEOUSPIZI
010"/ UOCIIEPUNOJ MMM

1/2



